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Aceria del Ecuador

LAEORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064891
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 16.01.2017

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006296
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043428

NRO DE COLADA: 606876

ID 29

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones

QUIMICO

27.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTRCME

27.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 -% ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

27.10.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,082 mm2 NTE INEN 2167

27.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 479,448 MPa NTE INEN 2167

27.10.2016  RESISTENCIA 560,0 629,671 MPa NTE INEN 2167

27.10.20186 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

27.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167

27.10.2016  DOBLADOQ Conforme NTE INEN 2167

FISICO

27.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,083 mm NTE INEN 2167

27.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,957 mm NTE INEN 2167

27.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,165 mm NTE INEN 2167

27.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

L

-

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064896
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607071

1D 809

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,228 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,082 mma2 NTE INEN 2167

31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 480,423 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 630,159 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,312 NTE INEN 2167

31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,923 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,585 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.20186 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:;2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064894
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607056

1D 79

l Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones

QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.20186 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.20186  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 470,668 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 648,669 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,380 NTE INEN 2167

31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,067 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,823 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,865 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
S Sl ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064897
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006296

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607057

ID 83 -

Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis UN ] Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESQO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.20186 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016  AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 495,543 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 644,303 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167

31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167

31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,063 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,793 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,805 mm NTE INEN 2167

31.10.20186 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADCR C.A.
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Aceria

d

el Ecuador

LABORATOCRIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZCNAS N21-252Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064898
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006296

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607112

ID 341

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max T Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016  AREA NOM 201,08 201,08 201,082 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 485,788 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  RESISTENCIA 560,0 644,791 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167

31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,071 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 072 1,023 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,260 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064899
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607066

ID 762

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,219 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.20186 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016  AREA NOM 201,08 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 465,791 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 603,333 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167

31.10.20186 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167

31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,789 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,943 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,635 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc}:&'t& Eﬁ {ﬁbﬂ'?ﬁ”ﬁ'
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No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CUADOR C.A



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064900
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607067

ID 764

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,229 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.20168 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016  AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 465,791 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  RESISTENCIA 560,0 603,333 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167

31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167

31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,789 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,943 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,635 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

_ V79
Firma: / N

F Al

-------- VANESSAVAFLADARES. ...
JEFE DE CALIBAG-CANINABOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064901

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

S — B PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006296

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607049

D 815

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QuiMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31102016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0213 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31102016 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31102016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31102016 FLUENCIA 550,0 420,0 480,423 MPa NTE INEN 2167

31102016  RESISTENCIA 560,0 630,159 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

31102016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167

31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167

31.10.2018  ALTURA R TRANSV 0,72 0,923 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,585 mm NTE INEN 2167

31102016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certification 15O 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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i | CERTIFICADO DE CALIDAD
e £ g | ” ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

kearia gl Ecoatior
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000064902

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607078

ID 493

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016  AREA NOM 201,08 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31,10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 459,450 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 614,064 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

31.10.20186 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167

31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,063 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,973 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,215 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escg\ta deI Labaratorlo No estén auterizadas reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064903
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006296

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607085

1D 442

L Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones

QuUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,285 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mma2 NTE INEN 2167

31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 456,036 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 626,257 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,373 NTE INEN 2167

31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSY 11,20 11,059 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,060 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,255 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de confarmidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

16.01.2017

DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064904
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 607105
ID 222
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31.10.2016  AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 480,911 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 638,451 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,000 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,015 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
N
alidad |
l}
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No éstan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064905
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045407
NRO DE COLADA: 607063
297
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.20186 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

21.12.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

21.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 474,570 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 RESISTENCIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

21.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,305 NTE INEN 2167

21.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21.12.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,783 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,030 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,935 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064906
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045407

NRO DE COLADA: 607839

ID 451

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

2112.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

21122016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

21.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 475,546 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 RESISTENCIA 560,0 623,818 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

21.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167

21.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21.12.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,032 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,037 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,960 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

21.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

i

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A

i
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064907
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

ID
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,229 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (F) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,082 mmz2 NTE INEN 2167

31.10.20186 FLUENCIA 550,0 4200 453,110 MPa NTE INEN 2167

31.10.20186 RESISTENCIA 560,0 607,723 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167

31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSY 11,20 10,950 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,830 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,175 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene cert

1:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrlta del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA DEL ECUADOR C.A.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 * Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064908
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873

NRO DE COLADA: 605905

ID 130

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis UN [ Observaciones
QUIMICO

19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.09.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 477,009 MPa NTE INEN 2167

19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 645,767 MPa NTE INEN 2167

19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167

19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167

18.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

19.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,077 mm NTE INEN 2167

19.09.20168 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,895 mm NTE INEN 2167

19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

1
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064909
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006296

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 605901
ID 236
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
31.10.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
31.10.2016 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 437,502 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 601,870 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,842 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,980 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,985 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene ce

1:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este d 1¢ d d totalidad b b rcial ismo.
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritaziel EWWWI@GW Stttj}ﬁz%qaﬁ‘reprcducmones parciales del mismo

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

AP

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000064910

. PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo )

T — A PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N0 PEDIDR: 006236

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 607476

D 846

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167

19.11.2016  FLUENGIA 550,0 420,0 475.472 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 637,202 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167

19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,507 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,225 e NTE INEN 2167

19.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 - NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrj&@@glﬁ.g{qogpﬂog&q gﬁ@ taj.‘t{ard'zagas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuado

r

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064911
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 607462

ID 651

Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

18.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 480,875 mm2 NTE INEN 2167

18.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 485,460 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 618,312 MPa NTE INEN 2167

18.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167

19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167

19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,846 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,537 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,120 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADCR C.A.

Firma:

VI
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

|CO
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000064912

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006296
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 606492

D 580

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 456,036 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 627,964 MPa NTE INEN 2167

15,11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

15.11.2018 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167

15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,783 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,840 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,680 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

156.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

N

Firma: 18 8%, -'_;" 4’,'\
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16307018 1 12 7,95 0,61 1,55 70 0,6% 481,1 6852 1,42 14,0 ok
16307018 2 12 7,95 0,86 1,21 70 0,8% 4715 6835 1,45 17,0 ok
16307018 3 12 7,95 0,65 1,38 70 04% 486,4 6835 1,41 17,6 ok
16307018 4 12 7,95 0,70 1,35 70 0,2% 469,5 683,38 1,46 18,4 ok
16307018 5 12 7,95 0,64 1,42 70 0,3% 4570 6864 1,50 16,4 ok
16307018 6 12 7,95 0,61 1,38 70 0,6% 4656 704,44 1,51 15,3 ok
16307018 7 12 7,95 0,68 1,44 70 -02% 4729 6823 1,44 14,4 ok
16307018 x 12 8,0 0,68 1,4 70 04% 472,0 687,0 1,46 16,2 ok
colada: 129ton max 8,0 0,9 1,4 70 0,8% 486 704 1,51 18,4
min 8,0 0,6 1,2 70 -0,2% 457 682 1,41 14,4
odelco 9/28/2016 1:46:55 PM
Aceria del Ecuador Equn“u
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:46:39 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16307018
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.279 0.140 0.873 0.0223 0.0408 0.504 0.077 0.100
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.016 0.0022 0.045 < 0.0002 97.83 0.445
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




